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PROJEKTANT: 

 

"Geotechnics Projects & Consulting" d.o.o. 
I proleterske br. 5, 81000, Podgorica 
Fax: +382 20 611 858 
e-mail: gpcmne@gmail.com  

 

 

P od go r ic a ,  Ok t ob ar 20 21 .  g od i ne 
  

 

 TEHNIČKI IZVJEŠTAJ 

 

1.1. Vrsta i nivo projekta, opis lokacije 

 Plaža Jaz je dugačka oko 1100 metara i formirana je od pjeskovitog materijala. U zaleđu 

plaže Jaz nalazi se Mrčevo polje, duž cijelog zapadnog dijela se nalazi tok rijeke Drenovštice, koja 
se uliva u more na zapadnom kraju plaže Jaz. Rijeka Drenovštica ima bujični karakter. Pri nailasku 
velikih voda korito Drenovštice u zoni ušća je veoma nestabilno. Međutim, u sušnim periodima 
godine, kada su protoci vode minimalni, zona ušća rijeke je izložena intezivnom zasipanju 
nanosom sa plaže, što onemogućava protok bujičnih voda u more, a zatpavanje ušća povremeno 
prouzrokuje i poplave stambenog naselja u zaleđu plaže Jaz i izlivanja voda duž lijeve obale 
nizvodnog dijela rječnog toka. 

 

1.2. Podloge za projektovanje 

 Urbanističko tehnički uslovi broj 0102-643/1 od 13.02.2019. izdati od strane 

Sekretarijata za urbanizam i održivi razvoj, Opština Budva . 

 Izvještaj o pregledu ušća rijeke Drenovštice u more u mjestu Jaz, Opština Budva, 

sastavljen od strane Komisije imenovane od strane Uprave za vode, broj 200/5 od 

21.10.2019. godine. 

 Vodni uslovi broj 060-327/19-02011-200/7 od 22.10.2019. izdati od strane Uprave za 

vode. 

 Geodetska podloga snimljena od strane podugovarača “GEOTIN” d.o.o. Podgorica. 

 Batimetrijska podloga snimljena od strane podugovarača “GEOTIN” d.o.o. Podgorica 

 Elaborat o geotehničkim istraživanjima terena odrađena od strane Projektanta. 

 Studija za postavljanje kamenog nabačaja za zaštitu ušća rijeke Drenovštice na plaži Jaz 

odrađena od strane Prof. dr Sava Petković, dipl.inž.građ, od decembra 2018. godine. 

 Analiza velikih voda, odrađena od strane Projektanta. 

 

1.3. Fizičke karakteristike projekta 

 S obzirom da se radi o relativno kratkom objektu, rješenje konstrukcije napera nametnuto 

je tehnologijom građenja. Naper se fundira u plitkoj vodi, pa se ne može koristiti plovna 
mehanizacija, te planirana izgradnja napera počinje od obale nasipanjem jezgra napera. Po 

OBJEKAT: IDEJNO RJEŠENJE IZGRADNJE NAPERA NA PLAŽI JAZ – FAZA I

LOKACIJA: Sektor 42, kat parcela 553 KO Prijevor i kat parcela 3042 KO Budva, Budva 

 Predmet I faze Idejnog rješenja je izgradnja kamenog nabačaja na plaži Jaz, radi zaštite 

ušća rijeke Drenovštice u more. 
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PROJEKTANT: 

 

"Geotechnics Projects & Consulting" d.o.o. 
I proleterske br. 5, 81000, Podgorica 
Fax: +382 20 611 858 
e-mail: gpcmne@gmail.com  

 

 

P od go r ic a ,  Ok t ob ar 20 21 .  g od i ne 
  

završetku nasipanja jezgra počinje postavljanje zaštitnog sloja od kamenih blokova, idući od kraja 
napera ka obali. 

1.4. Predmjer i predračun radova 

 Za sve pozicije radova urađen je tabelarni i pojedinačni predmjer, kao i opšti predmjer i 
predračun radova. Na osnovu navedenog procijenjena investiciona vrijednost bez uračunatog 
PDV-a iznosi: 

 
1 PRIPREMNI RADOVI 7,090.00 

2 ZEMLJANI RADOVI 572,299.03 

3 RADOVI OD KAMENA 327,607.50 
UKUPNO: 906,996.53 

 
 

 
U Podgorici, 
Oktobar 2021. godine                                                                              Odgovorni inženjer: 

                                                                                    
                                                                                        __________________________________ 
                                                                                          Ivan Ševaljević, dipl.inž.građ. 
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 2. Geodetsko-analitički podaci 
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OSA_NAPER 
 

 

ime     stacionaža       X             Y          ugao_smera 
 

1       0+000.00    6566371.288    4682146.031      179d0'57" 

2       0+010.00    6566371.116    4682136.033      179d0'57" 

3       0+020.00    6566370.944    4682126.034      179d0'57" 

4       0+030.00    6566370.772    4682116.036      179d0'57" 

5       0+040.00    6566370.601    4682106.037      179d0'57" 

6       0+050.00    6566370.429    4682096.039     179d10'55" 

7       0+060.00    6566371.284    4682086.092     169d21'31" 

8       0+070.00    6566374.098    4682076.513     157d53'58" 

9       0+080.00    6566378.759    4682067.685     146d26'25" 

10      0+090.00    6566385.080    4682059.958     134d58'52" 

11      0+100.00    6566392.799    4682053.623     125d12'18" 

12      0+110.00    6566400.970    4682047.858     125d12'18" 

13      0+120.00    6566409.141    4682042.093     125d12'18" 

14      0+130.00    6566417.312    4682036.328     125d12'18" 

15      0+140.00    6566425.483    4682030.563     125d12'18" 

16      0+150.00    6566433.654    4682024.798     125d12'18" 

17      0+160.00    6566441.825    4682019.033     125d12'18" 

18      0+170.00    6566449.995    4682013.268     125d12'18" 

19      0+180.00    6566458.166    4682007.503     125d12'18" 

20      0+190.00    6566466.337    4682001.738     125d12'18" 

21      0+200.00    6566474.508    4681995.973     125d12'18" 

22      0+210.00    6566482.679    4681990.208     125d12'18" 

23      0+220.00    6566490.850    4681984.443     125d12'18" 

24      0+230.00    6566499.021    4681978.678     125d12'18" 
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OSA_NAPER 

 
********************************************************************************************************** 
*!BR TIP  P.BR.E.         POC_STAC     POC_R              Y    POC.TAC.    X         POC_SM_UGAO 1* 
*!   A                     DUÄINA      KRA_R              Y    KRA.TAC.    X         PROM_UGLA   2* 
*!                        KRA_STAC                        Y    PRE.TAN.    X         KRA_SM_UGAO 3* 
*!                                                        Y    CEN.TAC.    X         TANGENTA1   4* 
*!                                                        Y    SRE.TAC.    X         TANGENTA2   5* 
********************************************************************************************************** 
 
1   PRAVAC 1                      0.000           BESK   6566371.287734   4682146.031201      180d59'3"  1 
                              49.854968           BESK   6566370.431499   4682096.183586                 2 
                                 49.855                                                                  3 
                                                                                                         4 
                                                                                                         5 
* 
2   KRUZNI_LUK 1                 49.855     -50.000000   6566370.431499   4682096.183586      180d59'3"  1 
                              48.676305     -50.000000   6566391.598844   4682054.470200      55d46'44"  2 
                                 98.531                  6566369.977029   4682069.725617     125d12'18"  3 
                                                         6566420.424124   4682095.324860         26.462  4 
                                                         6566375.836377   4682072.698928         26.462  5 
* 
3   PRAVAC 2                     98.531           BESK   6566391.598844   4682054.470200     125d12'18"  1 
                             165.801638           BESK   6566527.074234   4681958.884627                 2 
                                264.333                                                                  3 
                                                                                                         4 
                                                                                                         5 
* 
*! Ukupna du×ina ose:264.333 
*! Parametar zakrivljenosti (Grad/Km):234.464 
* 
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3. Tabelarni predmjeri radova 
sa dokaznicama mjera 
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TABELARNI PREDMJER RADOVA - NAPER JAZ

Br.prof Stacionaža rast. sred.

prof. rast. u  prof. m2 količ. m3 u  prof. m2 količ. m3

1 0+000.00 10.00 5.00 7.517 37.59 0.000 0.00

2 0+010.00 10.00 10.00 8.230 82.30 0.000 0.00

3 0+020.00 10.00 10.00 9.420 94.20 0.000 0.00

4 0+030.00 10.00 10.00 9.985 99.85 0.000 0.00

5 0+040.00 10.00 10.00 9.225 92.25 0.000 0.00

6 0+050.00 10.00 10.00 8.972 89.72 0.000 0.00

7 0+060.00 10.00 10.00 8.609 86.09 0.000 0.00

8 0+070.00 10.00 10.00 9.336 93.36 0.000 0.00

9 0+080.00 10.00 10.00 14.532 145.32 0.343 3.43

10 0+090.00 10.00 10.00 36.591 365.91 8.574 85.74

11 0+100.00 10.00 10.00 47.725 477.25 23.880 238.80

12 0+110.00 10.00 10.00 49.403 494.03 31.508 315.08

13 0+120.00 10.00 10.00 50.414 504.14 35.791 357.91

14 0+130.00 10.00 10.00 51.270 512.70 40.061 400.61

15 0+140.00 10.00 10.00 51.976 519.76 44.608 446.08

16 0+150.00 10.00 10.00 53.033 530.33 51.692 516.92

17 0+160.00 10.00 10.00 53.988 539.88 57.433 574.33

18 0+170.00 10.00 10.00 55.017 550.17 63.981 639.81

19 0+180.00 10.00 10.00 56.883 568.83 72.866 728.66

20 0+190.00 10.00 10.00 70.328 703.28 98.595 985.95

21 0+200.00 10.00 10.00 83.098 830.98 127.191 1271.91

22 0+210.00 10.00 10.00 72.547 725.47 117.687 1176.87

23 0+220.00 10.00 10.00 20.497 204.97 16.526 165.26

24 0+230.00 0.00 5.00 0.000 0.00 0.000 0.00

ukupno: 8348.38 ukupno: 7907.36

Kameni nabačaj Šljunak - jezgro nasipa

Kameni nabačaj Šljunak - jezgro nasipa
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NAPER, RAVNE POVRŠINE = 3610 M2 

NAPER, KOSINE = 2536 M2 

GRAFIČKA DOKAZNICA - NAPER
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4. Opšti predmjer i predračun radova 
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Opšti predmjer i predračun radova  

OBJEKAT: IDEJNO RJEŠENJE IZGRADNJE NAPERA NA PLAŽI JAZ

OPŠTI PREDMJER RADOVA

red. v r s t a    r a d o v a jed. količina cijena ukupno

br. mjere

1.  PRIPREMNI   RADOVI    

1.
Izvođenje i osiguranje pristupa vozila i mehanizacije gradilištu. Mobilizacija i 

demobilizacija opreme
paušalno 1.00 5,400.00 5,400.00

2. Geodetsko iskolčenje napera km 0.23 5,000.00 1,150.00

3. Oznaka i osiguranje gradilišta, primjene mjera zaštite na radu. paušalno 1.00 540.00 540.00

7,090.00

2. ZEMLJANI RADOVI

4.
Nabavka, dovoz i ugradnja materijala kamenog nasipa za izgradnju jezgra 

napera. 
m3 7,907.36 29.30 231,685.53

9. Nabavka, dovoz i ugradnja zaštitnog sloja - kamenog nabačaja m3 8,348.37 40.80 340,613.50

572,299.03

3. RADOVI OD KAMENA

15.

Nabavka i ugradnja kamenog popločanja po horizontalnim plohama vanjske 

strane napera. Postavlja se kameni materijal u pločama debljine min 3 cm. 

Obračun po površini ugrađenog materijala.

m2 3,610.00 90.75 327,607.50

327,607.50

REKAPITULACIJA

1 PRIPREMNI RADOVI 7,090.00

2 572,299.03

3 327,607.50

906,996.53

UKUPNO PRIPREMNI RADOVI:

UKUPNO ZEMLJANI RADOVI:

UKUPNO RADOVI OD KAMENA:

UKUPNO:

RADOVI OD KAMENA

ZEMLJANI RADOVI
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5.  Situacioni plan  R 1:500     
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Prilog:

Datum revizije i M.P.

Dio tehničke dokumentacije:
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Podužni profil napera 2/2

Objekat: Lokacija:
Sektor 42, kat parcela 553 KO Prijevor i 
kat parcela 3042 KO Budva

INVESTITOR:PROJEKTANT:

"Geotechnics Projects & Consulting" d.o.o.
I Proleterske br.5,  81000 Podgorica 
Fax: +382.20.611.858
e-mail: gpcmne@gmail.com 
Web:gpcmne.me

Ivan Ševaljević, dipl. inž. građ.

JAVNO PREDUZEĆE ZA UPRAVLJANJE 
MORSKIM DOBROM 

Br. priloga:

IZGRADNJA KAMENOG NABAČAJA/NAPERA NA PLAŽI JAZ RADI 
ZAŠTITE UŠĆA RIJEKE DRENOVŠTICE U MORE, OPŠTINA BUDVA

Ivan Ševaljević, dipl. inž. građ. IDEJNO RJEŠENJE

Marija Kustudić, BSc.građ. 6.
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Objekat: Lokacija:
Sektor 42, kat parcela 553 KO Prijevor i 
kat parcela 3042 KO Budva

INVESTITOR:PROJEKTANT:

"Geotechnics Projects & Consulting" d.o.o.
I Proleterske br.5,  81000 Podgorica 
Fax: +382.20.611.858
e-mail: gpcmne@gmail.com 
Web:gpcmne.me

Ivan Ševaljević, dipl. inž. građ.

JAVNO PREDUZEĆE ZA UPRAVLJANJE 
MORSKIM DOBROM 

Br. priloga:

IZGRADNJA KAMENOG NABAČAJA/NAPERA NA PLAŽI JAZ RADI 
ZAŠTITE UŠĆA RIJEKE DRENOVŠTICE U MORE, OPŠTINA BUDVA

Ivan Ševaljević, dipl. inž. građ. IDEJNO RJEŠENJE

Marija Kustudić, BSc.građ. 7.
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kat parcela 3042 KO Budva

INVESTITOR:PROJEKTANT:

"Geotechnics Projects & Consulting" d.o.o.
I Proleterske br.5,  81000 Podgorica 
Fax: +382.20.611.858
e-mail: gpcmne@gmail.com 
Web:gpcmne.me

Ivan Ševaljević, dipl. inž. građ.

JAVNO PREDUZEĆE ZA UPRAVLJANJE 
MORSKIM DOBROM 

Br. priloga:

IZGRADNJA KAMENOG NABAČAJA/NAPERA NA PLAŽI JAZ RADI 
ZAŠTITE UŠĆA RIJEKE DRENOVŠTICE U MORE, OPŠTINA BUDVA

Ivan Ševaljević, dipl. inž. građ. IDEJNO RJEŠENJE

Marija Kustudić, BSc.građ. 7. 2/7
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Karakteristični poprečni profili napera

Objekat: Lokacija:
Sektor 42, kat parcela 553 KO Prijevor i 
kat parcela 3042 KO Budva

INVESTITOR:PROJEKTANT:

"Geotechnics Projects & Consulting" d.o.o.
I Proleterske br.5,  81000 Podgorica 
Fax: +382.20.611.858
e-mail: gpcmne@gmail.com 
Web:gpcmne.me

Ivan Ševaljević, dipl. inž. građ.

JAVNO PREDUZEĆE ZA UPRAVLJANJE 
MORSKIM DOBROM 

Br. priloga:

IZGRADNJA KAMENOG NABAČAJA/NAPERA NA PLAŽI JAZ RADI 
ZAŠTITE UŠĆA RIJEKE DRENOVŠTICE U MORE, OPŠTINA BUDVA

Ivan Ševaljević, dipl. inž. građ. IDEJNO RJEŠENJE

Marija Kustudić, BSc.građ. 7. 3/7

23



6.50 6.503.003.002.88

1:1.5

1:
2

1:2

6.50 6.503.003.003.38

1:1.5

1:
2

1:2

6.50 6.503.003.004.04

1:1.5

1:
2

1:2

Glavni inženjer:

Saradnici:

Datum izrade i M.P.

Avgust 2021.

Vrsta tehničke dokumentacije:

Prilog:

Datum revizije i M.P.

Dio tehničke dokumentacije:

IDEJNO RJEŠENJE
Odgovorni inženjer: Razmjera:

1:100

Br.strane:

Karakteristični poprečni profili napera

Objekat: Lokacija:
Sektor 42, kat parcela 553 KO Prijevor i 
kat parcela 3042 KO Budva

INVESTITOR:PROJEKTANT:
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Fax: +382.20.611.858
e-mail: gpcmne@gmail.com 
Web:gpcmne.me

Ivan Ševaljević, dipl. inž. građ.
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MORSKIM DOBROM 
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Ivan Ševaljević, dipl. inž. građ.
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MORSKIM DOBROM 
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Ivan Ševaljević, dipl. inž. građ. IDEJNO RJEŠENJE
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MORSKIM DOBROM 

Br. priloga:
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ZAŠTITE UŠĆA RIJEKE DRENOVŠTICE U MORE, OPŠTINA BUDVA
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Ivan Ševaljević, dipl. inž. građ.

JAVNO PREDUZEĆE ZA UPRAVLJANJE 
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Br. priloga:
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Ivan Ševaljević, dipl. inž. građ. IDEJNO RJEŠENJE

Marija Kustudić, BSc.građ. 7.
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